



**ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови районної державної адміністрації

16.04. 2019

м. Запоріжжя

№ 150

Про організацію виконання Комплексної програми розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькому районі на 2019-2020 роки

Відповідно до статті 17 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», на виконання рішення Запорізької районної ради від 22.12.2018 №4 «Про звіт райдержадміністрації щодо виконання Комплексної програми розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькому районі на 2017 - 2018 роки та про Комплексну програму розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькому районі на 2019 - 2020 роки»,

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Управління агропромислового розвитку, управління фінансів, управління соціального захисту населення, відділ освіти, молоді та спорту, відділ культури і туризму райдержадміністрації:

1) забезпечити безумовне виконання заходів Комплексної програми розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькому районі на 2019 - 2020 роки, яка затверджена рішенням Запорізької районної ради від 22.12.2018 №4 (далі - заходи);

2) щокварталу не пізніше, ніж до 05 числа місяця, що настає за звітним періодом, подавати відділу економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації інформацію про стан виконання заходів за формами 1-5, що додаються.

2. Запропонувати:

1) виконавчим комітетам сільських, селищних рад забезпечити виконання підпункту 1 п.1 цього розпорядження;

2) Запорізькій районній філії Запорізького обласного центру зайнятості: забезпечити виконання підпункту 1 п. 1 цього розпорядження;

щокварталу не пізніше, ніж до 05 числа місяця, що настає за звітним періодом, подавати відділу економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації інформацію про стан виконання заходів за формами 1, 2, 3, що додаються;

3) Вільнянському управлінню Головного управління ДФС у Запорізькій

області:

забезпечити виконання підpunkту 1 п.1 цього розпорядження;
щокварталу не пізніше, ніж до 05 числа місяця, що настає за звітним періодом, подавати відділу економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації інформацію про стан виконання заходів за формами 1, 2, 6, що додаються.

3. Відділу економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації щопівроку до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом, надавати голові райдержадміністрації узагальнену інформацію про хід виконання Комплексної програми розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькому районі на 2019 - 2020 роки.

4. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови районної державної адміністрації від 28.02.2017 № 103 «Про організацію виконання Комплексної програми розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькому районі на 2017-2018 роки».

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови райдержадміністрації Чудеснову С.І.

Голова



А.ВАСЮК

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови районної
державної адміністрації

16.04.2019 № 150

**Основні заходи з реалізації Комплексної програми
розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькому районі на 2019-2020 роки**

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Вартість тис. грн.	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Впорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності							
1.	Удосконалення нормативно-правової бази	1.Проводити семінари–практикуми для суб'єктів підприємницької діяльності (далі – СПД) з питань застосування положень Податкового Кодексу України та законодавства щодо сплати ЄСВ	Щокварталу 2019-2020 роки	Вільнянська об'єднана державна податкова інспекція ГУ ДФС у Запорізькій області	Не потребує	-	Проведення консультативно-тематичних семінарів для СПД
		2. Здійснювати моніторинг змін у законодавчо-нормативній базі, що регулює розвиток підприємництва, та надавати обґрунтовані пропозиції щодо її удосконалення до облдержадміністрації	Постійно	Структурні підрозділи райдержадміністрації	Не потребує	-	Удосконалення нормативно-законодавчої бази, що регулює розвиток підприємництва
2.	Впровадження державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності	1. Забезпечити здійснення заходів щодо реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності та забезпечення їх своєчасного оприлюднення в засобах масової інформації та відповідному веб-сайті	2019-2020 роки	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації, виконкоми сільських та селищних рад	Не потребує	-	Оптимізація взаємовідносин органів виконавчої влади і місцевого самоврядування з суб'єктами малого бізнесу
		2. Здійснювати моніторинг реалізації регуляторної політики в сфері господарської діяльності	2019-2020 роки	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Налагодження єдиного підходу до вирішення проблем з питань, що впливають на інтереси

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Вартість тис. грн.	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
		3. Забезпечити участь державних службовців райдержадміністрації та посадових осіб виконкомів сільських/селищних рад у навчальних семінарах з питань формування і реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності та з інших актуальних питань	Щопівроку протягом 2019-2020 років	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації, виконкоми сільських та селищних рад	Не потребує	-	суб'єктів підприємництва навчання державних службовців та посадових осіб виконкомів сільських/селищних рад
3.	Удосконалення системи надання адміністративних послуг	1. Інформувати суб'єктів підприємницької діяльності через районну газету «Червоний промінь» та офіційний веб-сайт райдержадміністрації про хід впровадження реформ системи надання адміністративних послуг та дозвільних послуг	Щокварталу протягом 2019-2020 років	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Підвищення рівня інформованості підприємців
		2. Здійснювати дослідження правових перешкод у сфері надання адміністративних послуг та видачі документів дозвільного характеру, готувати пропозиції щодо їх усунення	Постійно	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Удосконалення нормативно-законодавчої бази, що регулює систему надання адміністративних та дозвільних послуг
		3. Створити та постійно оновлювати реєстр адміністративних послуг, що надаються на території району	2019-2020 роки	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Інформування суб'єктів підприємництва про кількість та порядок надання адміністративних послуг
		4. Забезпечити належне організаційне, кадрове, фінансове та матеріально - технічне забезпечення центру надання адміністративних послуг, а також доступ до програми ведення реєстру документів дозвільного характеру	2019-2020 роки	Райдержадміністрація	Районний бюджет	В межах затвердженого фонду	Відкритість при отриманні адміністративних послуг. Зменшення витрат часу та коштів суб'єктами господарювання при започаткуванні бізнесу та отриманні адміністративних та дозвільних документів
		5. Проводити в районі «консультаційні дні» для суб'єктів підприємницької діяльності із залученням представників адміністративних, податкових, дозвільних та контролюючих органів	щоквартально	Структурні підрозділи райдержадміністрації, Вільнянська об'єднана державна податкова інспекція ГУ ДФС у Запорізькій області, Запорізький районний відділ Державної міграційної служби України в Запорізькій	Не потребує	-	Підвищення обізнаності суб'єктів малого та середнього бізнесу щодо їх прав та можливостей з первинних джерел

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Вартість тис. грн.	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
				області, Запорізьке районне управління Держпродспоживслужби у Запорізькій області, ГУ ДСНС України у Запорізькій області			
4.	Впровадження єдиної системи моніторингу й оцінювання якості адміністративних та дозвільних послуг	1.Проводити щоквартальний моніторинг тривалості та якості послуг адміністративного та дозвільного характеру та стану дотримання законодавства.	Щокварталу протягом 2019-2020 років	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Підвищення рівня якості послуг, що надаються Центром надання адміністративних послуг при Запорізькій районній державній адміністрації
		2. Проводити анкетування суб'єктів підприємництва щодо якості з видачі документів у Центрі надання адміністративних послуг при Запорізькій районній державній адміністрації	2019-2020 роки	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Підвищення якості обслуговування суб'єктів підприємництва

II. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка

5.	Активізація фінансово-кредитної та інвестиційної підтримки малого підприємництва	1.Передбачити в районному бюджеті, виходячи з його можливостей, кошти на фінансування підтримки суб'єктів малого підприємництва району для реалізації власних бізнес-проектів на конкурсних засадах через державну організацію «Регіональний фонд підтримки підприємництва в Запорізькій області»	2019-2020 роки	Управління фінансів, відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Районний бюджет	2019 рік – 10,0 тис.грн.; 2020 рік – 10,0 тис.грн.	За результатами конкурсу профінансувати бізнес-проекти
6.	Стимулювання інвестиційної та інноваційної активності у сфері підприємництва, створення сприятливого інвестиційного клімату	1. Проводити широку інформаційно - роз'яснювальну роботу серед територіальних громад щодо переваг державно-приватного партнерства, а також роз'яснення суті та основних засад ДПП, доведення її основних положень до кожної територіальної громади в районі	2019-2020 роки	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації, виконкоми сільських та селищних рад	Не потребує	-	Залучення потенційних інвесторів. Збільшення обсягів будівництва
		2. Визначати об'єкти державної та комунальної власності, до яких може застосовуватися механізм державно-приватного партнерства, концесії	2019-2020 роки	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації, виконкоми сільських та селищних рад	Не потребує	-	

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Вартість тис. грн.	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
III. Ресурсне та інформаційне забезпечення							
7.	Створення та підтримка інформаційно-ресурсної бази для розвитку малого підприємництва	1. Сприяти наданню в оренду суб'єктам малого підприємництва земельні ділянки, що перебувають у державній та комунальній власності, на умовах конкурсу, забезпечивши прозору процедуру їх проведення	Постійно	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації, виконкоми сільських та селищних рад	Не потребує	-	Забезпечити прозору процедуру проведення надання в оренду суб'єктам малого підприємництва земельні ділянки, що перебувають у державній та комунальній власності на умовах конкурсу
		2. Оновляти банки даних та забезпечити інформування суб'єктів малого підприємництва про наявність нежилых приміщень, незавершеного будівництва, виробничих площ і невстановленого обладнання, які пропонуються для продажу або передачі в оренду	2019-2020 роки	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Інформаційне забезпечення суб'єктів малого підприємництва щодо наявності вільних площ, обладнання та іншого майна
8.	Підвищення рівня конкурентоспроможності та підтримка місцевих товаровиробників	1.Забезпечити участь суб'єктів підприємницької діяльності у виставках та ярмарках	Щорічно 2018-2020 роки	Відділ економічного розвитку і торгівлі, управління агропромислового розвитку райдержадміністрації	Не потребує	-	Популяризація місцевих товаровиробників, налагодження ділових стосунків, збільшення обсягів продаж
9.	Сприяння розвитку самостійної зайнятості населення, залучення безробітних громадян до підприємницької діяльності	1. Організовувати та проводити інформаційні семінари з орієнтації на підприємницьку діяльність. Проводити для зацікавлених осіб профконсультації з питань вибору галузі малого підприємництва та діагностики індивідуальних здібностей	Щомісячно 2019-2020 роки	Запорізька районна філія Запорізького обласного центру зайнятості	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття (надалі-ФЗДСС)	Згідно з видатками ФЗДСС	Провести в районній філії інформаційні семінари з метою залучення безробітних громадян до підприємницької діяльності
		2. Організовувати навчання безробітних основам підприємницької діяльності та за професіями, які дають змогу займатися індивідуальною-трудовою та підприємницькою діяльністю	Щомісячно 2019-2020 роки	Запорізька районна філія Запорізького обласного центру зайнятості	Кошти ФЗДСС	Згідно з видатками ФЗДСС	Організувати проходження навчання для безробітних протягом 2019-2020 років: на курсах з бізнес-планування для тих безробітних, які виявили бажання отримати

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Вартість тис. грн.	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
							одноразово допомогу для ведення підприємницької діяльності; за професіями, які сприятимуть працевлаштуванню у сфері підприємництва, організації власного бізнесу
		3. Організовувати надання безробітним одноразової виплати допомоги по безробіттю для започаткування підприємницької діяльності	2019-2020 роки	Запорізька районна філія Запорізького обласного центру зайнятості	Кошти ФЗДСС	Згідно з видатками ФЗДСС	Надання безробітним громадянам фінансової допомоги для організації підприємницької діяльності
		4. Залучати до роботи комісії з питань надання одноразової виплати допомоги по безробіттю для організації підприємницької діяльності в районі представників організацій роботодавців, профспілок, Вільнянської об'єднаної державної податкової інспекції ГУ ДФС у Запорізькій області	2019-2020 роки	Запорізька районна філія Запорізького обласного центру зайнятості	Не потребує	-	Покращення якості відбору безробітних осіб, які бажають отримати допомогу по безробіттю одноразово для започаткування підприємницької діяльності
		5. Сприяти матеріальному заохоченню роботодавців у створенні нових робочих місць шляхом компенсації фактичних витрат на їхнє створення у розмірі єдиного соціального внеску. Проводити інформаційно - роз'яснювальну роботу з роботодавцями, засідання за «круглим столом» та інші заходи з питань створення нових робочих місць	2019-2020 роки	Запорізька районна філія Запорізького обласного центру зайнятості	Кошти ФЗДСС	Згідно з видатками ФЗДСС	Працевлаштування на умовах компенсації фактичних витрат на створення нових робочих місць у розмірі єдиного соціального внеску
		6. Здійснювати облік та моніторинг ефективності надання одноразової допомоги по безробіттю для організації безробітними підприємницької діяльності в районному центрі зайнятості	2019-2020 роки	Запорізька районна філія обласного центру зайнятості, Вільнянська об'єднана державна податкова інспекція ГУ ДФС у Запорізькій області,	Не потребує	-	Моніторинг ефективності витрат допомоги
		7. Забезпечити участь суб'єктів підприємницької діяльності району у консультативно-тематичних семінарах	Травень-жовтень 2019р. Травень-жовтень 2020р	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Провести семінари в районі

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Вартість тис. грн.	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
10.	Здійснення заходів щодо організації професійної підготовки і підвищення кваліфікації підприємців для роботи в галузях економіки району	1. Проводити на базі учбових закладів курси цільового призначення «Основи підприємницької діяльності» для безробітних громадян за направленням державної служби зайнятості	2019-2020 роки	Запорізька районна філія Запорізького обласного центру зайнятості	Кошти ФЗДСС	Згідно з видатками ФЗДСС	Підвищення якості навчання на курсах цільового призначення «Основи підприємницької діяльності» для безробітних громадян за направленням державної служби зайнятості
		2. Проводити інформаційно-консультаційні семінари, тренінги, навчальні програми з питань проєктного менеджменту, податкового, митного законодавства, бухгалтерського обліку, співпраці з контролюючими та правоохоронними органами	2019-2020 роки	Структурні підрозділи райдержадміністрації, Вільнянська об'єднана державна податкова інспекція ГУ ДФС у Запорізькій області, ГУ ДСНС України у Запорізькій області	Не потребує	-	Підвищення рівня обізнаності суб'єктів підприємницької діяльності
11.	Сприяння розвитку малого бізнесу в сільській місцевості	1. Забезпечити проведення семінарів, нарад, засідань «круглих столів» з питань впровадження нових технологій у виробництві сільськогосподарської продукції.	Щокварталу 2019-2020 роки	Управління агропромислового розвитку райдержадміністрації	Не потребує	-	Провести заходи, ознайомлення підприємців з передовими агротехнологіями
		2. Забезпечити участь суб'єктів підприємництва у виставках і ярмарках продукції, виробленої суб'єктами малого підприємництва, що займаються виробленням сільськогосподарської продукції.	Щокварталу 2019-2020 роки	Управління агропромислового розвитку райдержадміністрації	Не потребує	-	Проведення ярмарок с/г продукції з метою сприяння збуту
		3. Забезпечити участь сільгосптоваровиробників району у виставці АгроТехСервіс та «Переробка сільгосппродукції».	I квартал 2019 року, I квартал 2020 року	Управління агропромислового розвитку райдержадміністрації	Не потребує	-	Ознайомлення з новітніми розробками в галузі АПК, сприяння заключення договорів між аграріями
		4. Сприяти розвитку обслуговуючих кооперативів в районі	Протягом 2019 - 2020 роках	Управління агропромислового розвитку райдержадміністрації	Не потребує	-	Проведення консультативно-тематичних семінарів з питань принципів, форм та методів розвитку кооперативного руху в умовах фермерських

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Вартість тис. грн.	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
							та одноосібних селянських господарств
12.	Підтримка молодіжних бізнес-ініціатив, залучення молоді до бізнесу	1. Забезпечити реалізацію молодіжних програм, спрямованих на підтримку молодіжних підприємницьких ініціатив	2019-2020 роки	Відділ освіти, молоді та спорту райдержадміністрації	Районний бюджети	Згідно з видатками районного бюджету	Підтримка молодіжних ініціатив, розвиток молодіжного малого й середнього підприємництва
		2. Залучати молодь до підприємницької діяльності, розвитку малого і середнього бізнесу в сільській місцевості, у тому числі створення сімейних господарств	2019-2020 роки	Відділ освіти, молоді та спорту райдержадміністрації	Не потребує	-	Залучення молоді до підприємницької діяльності, розвиток малого бізнесу в сільській місцевості, у тому числі створення сімейних господарств.
13.	Розвиток підприємництва в сфері культури і туризму	1. Залучати майстрів декоративно-прикладного мистецтва – суб'єктів малого підприємництва до участі у виставках і ярмарках. Використання виробів народних промислів у регіональному туристичному продукті	Протягом 2019-2020 років	Відділ культури і туризму райдержадміністрації	Не потребує		Популяризація народних промислів, залучення туристів
14.	Розширення сфери застосування праці шляхом створення та легалізації робочих місць у сфері малого підприємництва	1. Проводити інформаційно-роз'яснювальну роботу серед суб'єктів малого і середнього підприємництва щодо легалізації «тіньової» зайнятості та заробітної плати у ході обстежень робочою групою	2019-2020 роки	Вільнянська об'єднана державна податкова інспекція ГУ ДФС у Запорізькій області, Управління соціального захисту населення райдержадміністрації, Запорізька районна філія Запорізького обласного центру зайнятості	Не потребує	-	Підвищення рівня зайнятості та поліпшення ситуації на ринку праці
15.	Інформаційно-консультативна підтримка малого й середнього підприємництва Запорізького району	3. Провести заходи з нагоди Дня підприємця	2019-2020 роки	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Популяризація підприємницької діяльності та створення сприятливого бізнес-клімату в районі
IV. Формування інфраструктури підтримки підприємництва							
16.	Сприяння створенню інфраструктури	1. Сприяти роботі обласної виїзної приймальні з розгляду звернень СПД	Щокварталу в 2019-2020 роках	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Взаємодія СПД з представниками влади безпосередньо на місцях

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Вартість тис. грн.	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
	розвитку малого підприємництва						
17.	Забезпечення розвитку інфраструктури підприємництва	1. Ведення та постійне оновлення реєстру мережі інфраструктури підтримки підприємництва	2019-2020 роки	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Інформаційна та фінансова підтримка підприємництва
		2. Створення банку даних щодо банківських та небанківських фінансово-кредитних установ та переліку їх послуг в сфері мікрокредитування та забезпечення доступу до інформації для суб'єктів малого підприємництва	2019-2020 роки	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Збільшення кількості суб'єктів підприємницької діяльності, сприяння їх беззбиткової діяльності
18.	Оптимізація взаємодії бізнесу, владних структур, громадських організацій	1. Забезпечувати участь підприємців у навчальних програмах підвищення кваліфікації підприємців щодо сучасних підходів до взаємодії між бізнесом та органами місцевого самоврядування	постійно	Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації	Не потребує	-	Підвищення кваліфікації суб'єктів підприємницької діяльності, посилення взаємодії місцевої влади та представників бізнесу
Загальна вартість програми					Районний бюджет	2019 рік – 10,0 тис.грн.; 2020 рік – 10,0 тис.грн	

Начальник відділу економічного розвитку
і торгівлі райдержадміністрації



М. БАРАННИК

Форма 1

до розпорядження голови районної
державної адміністрації

№ _____

АНАЛІТИЧНА ДОВІДКА
про хід виконання Комплексної програми розвитку малого і середнього
підприємництва в Запорізькому районі на 2019-2020 роки
станом на _____ 20 року
(число) (місяць)

В аналітичній довідці наводяться конкретні приклади щодо ключових заходів протягом звітного періоду.

Наприклад: перелік рішень, розпоряджень щодо зменшення розмірів місцевих податків і зборів, введення пільгових коефіцієнтів орендних ставок для МСП, теми проведених семінарів та категорії учасників (жінки, молодь, безробітні, звільнені в запас військовозобов'язані), умови відбору бізнес-проектів для підтримки, масштабні форуми, допомога в рамках проектів міжнародної технічної допомоги, інші.

Окремо зазначається про проблеми малого і середнього підприємництва у відповідних галузях економіки, в т.ч. з реалізації програми на цьому етапі та пропозиції щодо шляхів розв'язання проблем.

Керівник _____

ПІБ

Форма 2

до розпорядження голови
районної державної адміністрації

№ _____

ІНФОРМАЦІЯ

про стан виконання заходів щодо забезпечення розвитку малого й середнього підприємництва Комплексної програми
розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькому районі на 2019-2020 роки
за __ квартал 20 __ року *

(заповнюється всіма виконавцями Заходів)

№ з/п	Операційна ціль	Зміст заходу	Термін виконання	Стан виконання заходу	Сума витрачених у звітному періоду коштів, тис. грн.	Джерела фінансування	Виконавці	Індикатори виконання
1	2	3	4	5	6			7

Керівник

(підпис)

ПІБ

* Заповнюється інформація про стан виконання заходів, запланованих на звітний період, або довготермінових заходів, що впроваджуються протягом року. Описуються конкретні дії виконавців заходів щодо створення сприятливого підприємницького середовища та отриманий ефект від виконання заходу

Форма 3

до розпорядження голови районної
державної адміністрації

№ _____

ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ
стану розвитку малого і середнього підприємництва на місцевому рівні за ____ квартал 20 ____ року

№	Показник 1 раз на рік	Показник (заповнюється раз на рік станом на 01.01.20__)
1	Кількість суб'єктів малого і середнього підприємництва, одиниць:	
	підприємств, у т.ч.:	
	середніх	
	малих,	
	з них – мікро	
	фізичних осіб - підприємців	
2	Чисельність зайнятих у секторі МСП (включаючи фізичних осіб - підприємців)	
3	Частка малих і середніх підприємств у загальному обсязі виробленої продукції регіону, %	
4	Частка надходжень від суб'єктів МСП до бюджетів усіх рівнів, %	
5	Кількість навчальних закладів освіти, усього одиниць, у т.ч.:	
	вищої освіти	
	загальної освіти	
	професійної освіти	
	Кількість навчальних закладів (у т.ч.: загальної, професійної, вищої освіти), в яких:	
	запроваджено навчання основам та практики підприємництва	
	здійснюють перепідготовку і підвищення кваліфікації кадрів підприємництва	

№	Показник щокварталу	За звітний період	З початку року
1	Кількість об'єктів інфраструктури підтримки МСП, одиниць:		
	бізнес-центри		
	бізнес-інкубатори		
	технопарки		
	лізингові центри		
	фонди підтримки підприємництва, усього:		
	у т.ч.: – регіональні		
	створені за участю УФПП		
	інвестиційні фонди і компанії		
	інноваційні фонди і компанії		
	інформаційно-консультативні установи		
	Об'єкти інфраструктури, створені за участю місцевих органів влади (вказати)		
2	Кількість громадських об'єднань суб'єктів підприємництва, одиниць		
	з них зареєстрованих на регіональному рівні		
3	Кількість координаційних рад з питань підприємництва, створених на місцевому рівні		
4	Інформація про результати проведених заходів, зокрема *:		
	кількість проведених навчальних семінарів, тренінгів *;		
	кількість учасників *		
	кількість проведених форумів, засідань за круглим столом, конференцій *;		
	кількість профінансованих бізнес-проектів,		
	з них інноваційних		
	Загальна площа приміщень, переданих підприємцям в оренду, м.кв.		
	Кількість регіональних замовлень, розміщених серед МСП, одиниць		

* інформацію надавати лише щодо заходів, проведених **безпосередньо** райдержадміністраціями та виконавчими комітетами міських рад міст обласного значення

Керівник

(підпис)

ПІБ

Форма 4

до розпорядження голови районної
державної адміністрації

№ _____

ІНФОРМАЦІЯ
про стан фінансування місцевої програми розвитку малого і середнього підприємництва
на 2019-2020 роки у Запорізькому районі за ____ квартал 20 ____ року

№	Джерела фінансування	Передбачено в бюджеті, дата, номер рішення	Сума фактично витрачених коштів, тис. грн.	
			за квартал	з початку року
1	За КТПКВК МБ 2717610 «Сприяння розвитку малого і середнього підприємництва»			
2	За іншими статтями місцевого бюджету (вказати)			
3	Витрачено з інших джерел (вказати яких саме)			
4	Загальна сума коштів, витрачених з усіх джерел на реалізацію заходів місцевої програми			

Керівник

(підпис)

ПБ

Форма 5

до розпорядження голови районної
державної адміністрації

№ _____

НАПРЯМИ ФАКТИЧНОГО ФІНАНСУВАННЯ ЗАХОДІВ МІСЦЕВОЇ ПРОГРАМИ
за ____ квартал 20 ____ року

№ з/п	Назва заходу	Сума фактично витрачених бюджетних коштів, тис. грн.	
		бюджетних	позабюджетних

Керівник

(підпис)

ПІБ

Форма 6

до розпорядження голови районної
державної адміністрації

№ _____

ПОКАЗНИКИ
розвитку малого і середнього підприємництва в Запорізькому районі

№ з/п	Показники	Станом на останнє число останнього місяця звітного періоду
1	2	3
1.	Середні підприємства	
1)	Кількість середніх підприємств / з них сплачують податки (одиниць)	
2)	Кількість новостворених середніх підприємств (одиниць)	
3)	Кількість середніх підприємств, що звітували про відсутність діяльності (одиниць)	
4)	Кількість середніх підприємств, діяльність яких припинена (одиниць)	
5)	Кількість найманих працівників у середньому підприємстві (тис. осіб)	
2.	Малі підприємства	
1)	Кількість малих підприємств / з них сплачують податки (одиниць)	
2)	Кількість новостворених малих підприємств (одиниць)	
3)	Кількість малих підприємств, що звітували про відсутність діяльності (одиниць)	
4)	Кількість малих підприємств, діяльність яких припинена (одиниць)	
5)	Кількість найманих працівників у малому підприємстві (тис. осіб)	
3.	Фізичні особи-підприємці	
1)	Кількість фізичних осіб-підприємців / з них сплачують податки (осіб)	
2)	Кількість новостворених фізичних осіб-підприємців (осіб)	
3)	Кількість фізичних осіб-підприємців, діяльність яких припинена (осіб)	
4)	Кількість фізичних осіб-підприємців, що звітували про відсутність діяльності (осіб)	
5)	Кількість найманих працівників у фізичних осіб-підприємців (тис. осіб)	